Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                      с. Фрунзе                                                № 186-ОД

Об утверждении графика закладки основных
продуктов в котел на 2023/2024 годы

С целью соблюдения производственного контроля рациона питания детей,
обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля закладки продуктов
питания в котёл и предупреждения нарушений технологии приготовления пищи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график закладки основных продуктов в учреждении на 2023/2024 годы:

Время Продукты/закладка
6.00-6.30 Закладка продуктов на завтрак (кроме масла и сахара)
6.30-7.00 Закладка мяса (бульон) в первое блюдо
7.30-8.00 Закладка сахара, масла на завтрак
8.30-10.00 Закладка теста для выпечки
9.00-10.00 Закладка мяса (рыбы, птицы) на обед
9.00-11.00 Закладка крупяных, овощных продуктов и сахара на обед (кроме масла и сметаны)
10.30-11.00 Закладка масла и сметаны на обед
11.30-14.30 Закладка основных продуктов на полдник
2. Утвердить список сотрудников, осуществляющих проверку закладки продуктов:

Дни недели Ответственный
Понедельник  заведующий - Кокарева З.Г.
Вторник  старший воспитатель Воронкова Л.А.
Среда  медицинская сестра – Канзеба Н.А.
Четверг  председатель ПК – Скуряева Н.Ю.
Пятница  Делопроизводитель Чернюк Е.А.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ